Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
Управление образования
ПРИКАЗ
от «29» января  2019г.                                                                             № 79
г. Дудинка

Об утверждении    Положения о порядке  учета детей дошкольного возраста и комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих общеобразовательную  программу дошкольного образования, расположенных  на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

В целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципов общедоступного дошкольного образования, защиту интересов ребёнка и удовлетворение потребностей семьи в определении детей в муниципальные образовательные организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке  учета детей дошкольного возраста и комплектования муниципальных образовательных организаций,  реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных  на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района согласно приложению №1 (далее – Положение).

2. Заместителю начальника Управления образования – начальнику отдела образовательных учреждений сельского поселения Хатанга Большаковой Н.В., руководителям образовательных организаций, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования (приложение №2), обеспечить комплектование групп во вверенных образовательных организациях в соответствии с Положением.

3. Признать утратившими силу приказ Управления образования от 14.11.2013 №1018 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района».

4. Секретарю Управления образования Бутриной И.Л. довести данный приказ до всех обозначенных в нём лиц.

5. Контроль исполнения приказа возложить на  начальника отдела общего образования   Ольбик М.В.

Начальник
Управления образования
 Л.Е Брикина

Калинина Зинаида  Фёдоровна
8 (31191) 5 11 10
kalinina@taimyr-edu.ru